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Het Nederlandstalige halfjaarverslag is de officiële versie van het halfjaarverslag. Er is eveneens een 

Engelstalige versie beschikbaar om de aandeelhouders ter wille te zijn. De overeenstemming tussen beide 

versies werd door de JENSEN-GROUP op eigen verantwoordelijkheid gecontroleerd. 

 

In dit rapport verwijst de term ‘de JENSEN-GROUP’ en ‘de Groep’ naar JENSEN-GROUP NV en zijn 

dochterondernemingen, terwijl de termen ‘de JENSEN-GROUP NV’, ‘het bedrijf’ of ‘de vennootschap’ verwijzen 

naar de holdingmaatschappij in België. De zakelijke activiteiten worden verricht via operationele 

dochterondernemingen verspreid over de gehele wereld. De termen ‘we’, ‘onze’ en ‘ons’ worden gebruikt om 

de Groep te beschrijven. 
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Niet-geauditeerde, geconsolideerde kerncijfers 

Resultatenrekening, 6m periode 30 juni 30 juni Variantie 

(in duizend euro) 2025 2024 % 

Opbrengsten  263.134 227.315 16% 

Operationeel resultaat (EBIT) 35.500 24.785 43% 

EBITDA 40.519 31.330 29% 

Netto rentelasten (+) / inkomsten (-) -449 -753 -40% 

Resultaat van participaties opgenomen onder de 
vermogensmutatiemethode 3.948 1.909 107% 

Resultaat voor belastingen 40.834 26.655 53% 

Resultaat van te koop gestelde activa -51 -46 11% 

Geconsolideerd resultaat van de voortgezette activiteiten 32.528 20.641 58% 

Resultaat toerekenbaar aan minderheidsbelang 89 -993 -109% 
Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de 
moedermaatschappij (aandeel van groep) 32.439 21.634 50% 

Netto kasstroom 37.458 28.179 33% 
    

Balans 30 juni 31 dec Variantie 

(in duizend euro) 2025 2024 % 

Eigen vermogen 289.296 282.560 2% 

Netto financiële schuld (+) / netto cash (-) -12.530 -3.093 305% 

Werkkapitaal 189.463 180.636 5% 

Vaste activa (NCA) 103.897 105.683 -2% 

Geinvesteerd vermogen (CE) 293.360 286.320 2% 

        

Marktkapitalisatie  503.134 409.735 23% 

Bedrijfswaarde (EV) 490.604 406.642 21% 
      

Ratio’s  
30 juni 

2025  
30 juni 

2024  
Variantie 

%  

EBIT / Opbrengsten 13,49% 10,90% 24% 

EBITDA / Opbrengsten  15,40% 13,78% 12% 

ROCE (EBIT (L4Q) / CE) 21,20% 19,24% 10% 

ROE (netto resultaat (L4Q) /eigen vermogen) 18,18% 13,47% 35% 

Gearing (netto financiële schuld / eigen vermogen) (als > 0)       

EBITDA rentedekking (als > 0)       

Netto financiële schuld (+) of netto cash (-) / EBITDA (L4Q)  -0,11 -0,57 -81% 

Werkkapitaal / Opbrengsten (L4Q) 37,84% 38,78% -2% 

EV / EBITDA (L4Q) 6,21 5,89 5% 

 

Kerncijfers per aandeel, 6m periode 30 juni 30 juni Variantie 

(in euro) 2025 2024 % 

EBITDA 4,29 3,27 31% 

Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de 
moedermaatschappij (=winst per aandeel) 3,43 2,26 52% 

Netto kasstroom 3,96 2,94 35% 
        
Eigen vermogen (boekwaarde) (Juni 25; Dec 24) 30,82 29,79 3% 

Aantal aandelen (gemiddeld) 9.449.996 9.575.624 -1% 

Aantal aandelen (balansdatum) 9.386.830 9.495.590 -1% 
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Definities 

 EBITDA (Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization) = operationeel resultaat 

(EBIT) + afschrijvingen + bijzondere waardeverminderingen en voorzieningen 

 Netto rentelasten = rentelasten – rentebaten 

 Netto kasstroom = geconsolideerd resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de 

moedermaatschappij + afschrijvingen + bijzondere waardeverminderingen en voorzieningen 

 Netto financiële schuld (+) / netto cash (-) = leningen (korte en lange termijn) + subsidies – financiële 

vaste activa aan afgeschreven kostprijs - financiële vaste activa aan reële waarde via overig resultaat - 

liquide middelen 

 Werkkapitaal = voorraad + vooruitbetalingen + handelsvorderingen op korte termijn + contractactiva – 

handelsschulden – contractpassiva 

 Vaste activa = immateriële vaste activa + goodwill + materiële vaste activa 

 Geinvesteerd vermogen (CE) = werkkapitaal + vaste activa (zie bovenstaande definities) 

 Marktkapitalisatie = aandelenkoers x aantal uitstaande aandelen 

 Bedrijfswaarde (EV) = marktkapitalisatie + netto financiële schuld (+) / netto cash ( -) (zie 

bovenstaande definities) 

 EBITDA rentedekking = EBITDA / netto rentelasten (zie bovenstaande definities) 

 L4Q = aggregatie van de laatste vier kwartalen  

 

Bij de vergelijking van de cijfers uit het geconsolideerd overzicht van de gerealiseerde en niet-gerealiseerde 

resultaten met de cijfers uit de geconsolideerde balans voor de berekening van de ratio wordt het gemiddelde 

uit de geconsolideerde balans gebruikt. Het gemiddelde is de beginbalans en eindbalans gedeeld door twee. In 

de per eind juni 2025 gepresenteerde ratio's komt het beginsaldo overeen met de cijfers van 31 december 

2024 en voor de vergelijkbare periode de cijfers van 31 december 2023. 

 

 ROCE (return on capital employed) = EBIT (L4Q) / gemiddeld geinvesteerd vermogen 

 ROE (return on equity) = geconsolideerd resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de 

moedermaatschappij (L4Q)/ gemiddeld eigen vermogen 

 Gemiddelde netto financiële schuld (+) of netto cash (-) / EBITDA (L4Q) 

 Gemiddeld werkkapitaal / opbrengsten (L4Q) 

 Gemiddeld geinvesteerd vermogen / EBITDA (L4Q)  
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Verslag van de raad van bestuur 

Financiële hoogtepunten eerste semester 2025 

Gerichte strategie-uitvoering en sterke marktprestaties zorgen voor succes in de eerste helft 

In de eerste helft van 2025 heeft JENSEN-GROUP zijn marktpositie verder versterkt, met ontvangen 

bestellingen ten belope van 258,7 miljoen euro en opbrengsten van 263,1 miljoen euro, wat een stijging van 

16% betekent ten opzichte van de vorige periode. Gerichte investeringen in de uitbreiding van de 

productiecapaciteit hebben de operationele outputcapaciteit vergroot, waarbij werd geprofiteerd van de hoge 

instroom aan bestellingen van 2024, wat aanzienlijke rendementen opleverde. 

 

Ondanks ongekende geopolitieke en sociaaleconomische uitdagingen wereldwijd, bleven we flexibel en 

veerkrachtig en slaagden we erin onze positie in Europa verder te versterken en onze Amerikaanse activiteiten 

uit te breiden, dewelke goed zijn voor 26% van de totale omzet halverwege het jaar. In Azië hebben we onze 

betrokkenheid in belangrijke markten versterkt door klantenrelaties en operationele capaciteiten te verbeteren 

in een zeer competitieve omgeving. Bovendien heeft onze joint venture in Japan aanzienlijke vooruitgang 

geboekt, ondersteund door de voltooiing van grote projecten en strategische initiatieven aangestuurd door de 

samenwerking tussen JENSEN-GROUP en MIURA. Ten slotte begint de overname van MAXI-PRESS positieve 

resultaten en tastbare voordelen op te leveren, wat onze positie in de markt van perskussens en 

verbruiksartikelen uitbreidt. 

 

Voor de periode eindigend juni 2025 heeft JENSEN-GROUP een recordstijging in operationele winst behaald, 

die steeg met 43% van 24,8 miljoen euro tot 35,5 miljoen euro. De bijdragen van Tolon en Inax zijn gestegen 

van 1,9 miljoen euro tot 3,9 miljoen euro, ondanks een negatieve impact van 0,7 miljoen euro als gevolg van 

hyperinflatie-aanpassingen in de Turkse operaties van Tolon. Hogere winst voor belastingen leidde vervolgens 

tot een stijging van de belasting van 6 miljoen euro tot 8,3 miljoen euro. Deze ontwikkelingen resulteerden in 

een aanzienlijke verbetering van de nettowinst van 21,6 miljoen euro tot 32,4 miljoen euro op 30 juni 2025. 

 

Het werkkapitaal groeide van 180,6 miljoen euro op het einde van 2024 tot 189,5 miljoen euro eind juni 2025. 

De netto financiële kaspositie steeg tot 12,5 miljoen euro, vergeleken met 3,1 miljoen euro aan het einde van 

2024. Deze stijging is een direct gevolg van sterke operationele activiteiten, ondanks het aflossen van leningen 

die verband houden met de financiering van de MAXI-PRESS-transactie in 2024. 
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Outlook  

Na een uitzonderlijke eerste jaarhelft, is het doel van  JENSEN-GROUP voor de tweede helft van 2025 om zijn 

strategische koers aan te houden en om zich stelselmatig toe te spitsen op commerciële en industriële 

uitmuntendheid in de uitvoering, om zo de marktpositie en winstgevendheid te blijven versterken. De Groep 

zal klantgerichtheid en duurzame innovatie blijven stimuleren door nieuwe producten en diensten te 

ontwikkelen en tegelijk de optimalisering en digitalisering van bedrijfsprocessen en -toepassingen verder te 

verbeteren. 

 

Risicofactoren 

We zijn voorzichtig met betrekking tot de tweede helft van het jaar. Veranderingen in macro-economische 

omstandigheden en geopolitieke gebeurtenissen, inclusief veranderingen in internationaal handelsbeleid en 

handelstarieven, kunnen onze operationele resultaten in de tweede jaarhelft negatief beïnvloeden. We zijn 

momenteel niet in staat om de aard, timing of omvang van de potentiële economische gevolgen van dergelijke 

veranderingen, of de effecten op onze financiële prestaties en balans, betrouwbaar te voorspellen. 

Overige risicofactoren waarmee rekening dient te worden gehouden zijn de wisselkoersschommelingen, de 

evolutie van de energie- en transportkosten, en de algemene concurrentiedruk. 

 

Inkoopprogramma van eigen aandelen 

De statuten van de vennootschap voorzien in de mogelijkheid om eigen aandelen in te kopen. Op 10 maart 

2022 kondigde de JENSEN-GROUP een inkoopprogramma aan om maximaal 781.900 ofwel 10% van zijn eigen 

aandelen terug te kopen. De aandelen worden op de beurs gekocht door een investeringsbank die door de 

Raad van Bestuur is gemachtigd. Het mandaat voor de terugkoop verloopt op 2 juni 2028. 

- In het kader van de transactie met MIURA had de Raad van Bestuur van de JENSEN-GROUP, op de 

vergadering van 9 maart 2023, dit inkoopprogramma tot nader order opgeschort.  

- Op 16 mei 2023 keurden de aandeelhouders de vernietiging van 113.873 eigen aandelen goed. 

- Op 10 augustus 2023 besloot de Raad van Bestuur het koopprogramma opnieuw te starten om de 

resterende 668.027 aandelen terug te kopen. 

 

Per 30 juni 2025 heeft de JENSEN-GROUP 244.578 eigen aandelen in bezit. 
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Belangrijke transacties met verbonden partijen 

Er zijn geen belangrijke transacties met verbonden partijen.  

 

Belangrijke gebeurtenissen na de rapporteringsperiode 

Er zijn geen belangrijke gebeurtenissen na de rapporteringsperiode.  

 

 

 

 

Wetteren, 7 augustus, 2025 

 

 

 

 

YquitY bv      SWID AG 

Vertegenwoord door Mr. R. Provoost   Vertegenwoordigd door. J. M. Jensen 

Chairman      Director  
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Verklaring van de verantwoordelijke personen 

We verklaren, voorzover ons bekend, dat de verkorte geconsolideerde financiële overzichten voor de periode 

van zes maanden afgesloten op 30 juni 2025, opgesteld overeenkomstig IAS 34 “Tussentijdse Financiële 

Verslaggeving” zoals goedgekeurd door de Europese Unie, een getrouw beeld geven van het vermogen, van de 

financiële toestand en van de resultaten van de vennootschap en de in de consolidatie opgenomen 

ondernemingen, en dat het tussentijdse jaarverslag een getrouw overzicht geeft van belangrijke 

gebeurtenissen die zich de eerste zes maanden van het boekjaar hebben voorgedaan en van de belangrijkste 

transacties met verbonden partijen, en het effect daarvan op de verkorte geconsolideerde  financiële 

overzichten, alsmede een beschrijving van de voornaamste risico’s en onzekerheden voor de resterende 

maanden van het boekjaar. 

 

Wetteren, 7 augustus, 2025 

 

 

 

Jesper M. Jensen      Doga Cagdas 

Chief Executive Officer     Chief Financial Officer 
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Geconsolideerde balans - Activa 

(in duizenden euro) Toelichting 30 juni 31 december 
    2025 2024 
Totaal vaste activa  189.043 185.430 
    

Goodwill  47.777 47.771 

Immateriële vaste activa  4.725 4.614 

    

Materiële vaste activa  4 51.395 53.299 

Terreinen en gebouwen  23.739 24.174 

Machines en uitrusting  6.375 7.033 

Meubilair en rollend materieel  4.989 5.311 

Activa met gebruiksrecht  15.982 16.547 

Overige materiële vaste activa  6 8 

Activa in aanbouw en vooruitbetalingen  303 226 

    
Participaties opgenomen volgens de 
vermogensmutatiemethode 4 44.803 47.538 

    

Financiële vaste activa aan kostprijs 10 4.730 4.869 
Financiële vaste activa aan reële waarde via 
gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten 10 24.859 13.396 

    
Handelsvorderingen en andere vorderingen op 
lange termijn 4 5.480 8.706 

Handelsvorderingen  2.864 4.641 

Overige vorderingen  2.417 3.872 

Afgeleide financiële instrumenten  199 193 

    

Uitgestelde belastingen  5.273 5.238 
    
Totaal vlottende activa  294.915 330.955 
    
Voorraad  72.498 72.245 

Grond- en hulpstoffen  55.447 53.859 

Handelsgoederen  17.051 18.386 
    

Vooruitbetalingen op aankopen   2.739 2.026 

Contractactiva 6 73.681 68.046 
    

Handels- en overige vorderingen 5 118.539 133.864 

Handelsvorderingen  108.103 123.555 

Overige vorderingen  10.347 10.187 

Afgeleide financiële instrumenten  89 122 
    
Financiële vaste activa aan reële waarde via 
gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten 4 0 11.838 

Liquide middelen 7 27.030 42.455 
    
Te koop gestelde activa  427 481 
       

TOTAAL DER ACTIVA   483.959 516.386 
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Geconsolideerde balans - Passiva 

 

(in duizenden euro)  Toelichting 30 juni 31 december 
    2025 2024 

     

Eigen vermogen   289.296 282.560 

Kapitaal   38.050 38.050 

Uitgiftepremie   67.590 67.590 

Eigen aandelen  8 -10.103 -5.264  

Overige reserves   -21.846 -11.609 

Overgedragen resultaat   215.614 193.851 
       

Minderheidsbelangen  13 -9 -58 
     

Lange termijn schulden   45.611 42.292 
      

Subsidies   37 35 

Leningen   27.412 22.318 

Uitgestelde belastingen    1.766 3.211 

Voorzieningen voor personeelsverplichtingen   9.834 10.058 

Overige schulden    6.562 6.670 

Afgeleide financiële instrumenten   0 0 
     

Korte termijn schulden   149.053 191.534 
      

Leningen   16.641 47.108 

Voorzieningen voor overige risico’s en kosten  9 9.539 9.861 
      

Handelsschulden   34.488 30.485 

Contractpassiva  6 33.071 54.751 

Schulden m.b.t. bezoldigingen en sociale lasten   19.995 16.605 

Overige schulden en overlopende rekeningen   19.822 19.846 

Afgeleide financiële instrumenten   124 611 
      

Schulden m.b.t. belastingen   15.373 12.267 

       

TOTAAL DER PASSIVA   483.959 516.386 
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Geconsolideerde winst-en verliesrekening 

(in duizenden euro) Toelichting 30 juni 30 juni 
    2025 2024 

Opbrengsten 6 263.134 227.315 

     

Grond- en hulpstoffen  -114.899 -104.083 

Diensten en diverse goederen  -31.334 -25.584 

Bezoldigingen en sociale lasten  -77.122 -66.918 

Afschrijvingen  -4.498 -3.489 
Bijzondere waardeverminderingen en 
voorzieningen  -521 -3.054 

Operationele kosten  -228.374 -203.128 

    

Overige opbrengsten  1.059 629 

Overige kosten  -319 -31 

     

Operationeel resultaat (EBIT)  35.500 24.785 

     

Interest opbrengsten  1.035 1.469 

Overige financiële opbrengsten  2.683 718 

Financiële opbrengsten  3.718 2.187 

     

Interest kosten  -586 -716 

Overige financiële kosten  -1.746 -1.510 

Financiële kosten  -2.332 -2.226 

     

Resultaat van geassocieerde deelnemingen 
opgenomen volgens de 
vermogensmutatiemethode 

13 3.948 1.909 

     

Resultaat voor belastingen  40.834 26.655 

     

Belastingen  -8.255 -5.968 

     

Resultaat van te koop gestelde activa  -51 -46 

    

Resultaat van de voortgezette activiteiten  32.528 20.641 

Resultaat van de niet-voortgezette activiteiten  0  0  

      
Resultaat voor de periode  32.528 20.641 

        

Resultaat toerekenbaar aan minderheidsbelang 13 89 -993 
Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van 
de moedermaatschappij  32.439 21.634 

    

    
Gewone en verwaterde winst per aandeel (in 
euro) 12 3,43 2,26 

Gewogen gemiddeld aantal aandelen  12 9.449.996 9.575.624 
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Geconsolideerd overzicht van het volledige periode resultaat 

 

 (in duizenden euro) 30 juni 30 juni 
 2025 2024 
   

Resultaat voor de periode 32.528 20.641 

    

Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten die mogelijks 
worden opgenimen in de resultatenrekening in de volgende periodes    

Financiële instrumenten 576 -245 

Omrekeningsverschillen bij omrekening participaties opgenomen 
volgens de vermogensmutatiemethode -2.920 -2.084 

Omrekeningsverschillen – overige -7.731 1.121 

    

Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten die niet kunnen 
worden opgenimen in de resultatenrekening in de volgende periodes    

Wijzigingen in de herwaarderingen van toegezegde  

pensioenregelingen 
-59 -40 

Effect van belastingen -144 61 

 Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaat -10.278 -1.187 

     

Totale gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten 22.250 19.454 

    

Totaalresultaat toekenbaar aan    

Minderheidsbelangen 49 -993 

Eigenaars van de moedermaatschappij 22.201 20.447 



Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen 

Vorig jaar 

(in duizenden euro) 

KAPITAAL  
UITGIFTE 

PREMIE 

EIGEN 

AANDELEN 

OMREKENINGS 

VERSCHILLEN 

HEDGING 

RESERVES 

FINANCIËLE 

INSTRU 

MENTEN 

WIJZIGINGEN 

TOEGEZEGDE 

PENSIOEN 

REGELINGEN  

TOTAAL 

OVERIGE 

RESERVES 

 OVER- 

GEDRAGEN 

RESULTAAT  

TOTAAL 

EIGENAARS 

MOEDER 

MAATSCHAPPIJ 

 

MINDERHEID 

SBELANG  

TOTAAL VAN 

HET EIGEN 

VERMOGEN 

31 december 2023 38.050 67.590 -499 -3.263 315 -535 -4.927 -8.409 163.514 260.246 1.896 262.142 

Resultaat van de periode 0 0 0 0 0 0 0 0 21.634 21.634 -993 20.641 

Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerd 

resultaat 
0 0 0 -963 -223 39 -40 -1.187 0 -1.187 0 -1.187 

Totale gerealiseerde en niet-

gerealiseerde resultaten 
0 0 0 -963 -223 39 -40 -1.187 21.634 20.447 -993 19.454 

Inkoop /(vernietiging) van eigen aandelen 0 0 -4.327 0 0 0 0 0 0 -4.327 0 -4.327 

Uitgekeerd dividend 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.133 -7.133 0 -7.133 

Hyperinflatie 0 0 0 0 0 0 0 0 1.116 1.116 0 1.116 

30 juni 2024 38.050 67.590 -4.826 -4.226 93 -496 -4.967 -9.596 179.131 270.345 902 271.247 

 

Huidig jaar 

(in duizenden euro) 

KAPITAAL 
UITGIFTE 

PREMIE 

EIGEN 

AANDELEN 

OMREKENINGS 

VERSCHILLEN 

HEDGING 

RESERVES 

FINANCIËLE 

INSTRUMEN

TEN 

WIJZIGINGEN 

TOEGEZEGDE 

PENSIOEN 

REGELINGEN 

TOTAAL 

OVERIGE 

RESERVE 

OVER- 

GEDRAGEN 

RESULTAAT 

TOTAAL  

EIGENAARS  

MOEDER 

MAATSCHAPPIJ 

MINDERHEIDS 

BELANG 

TOTAAL VAN 

HET EIGEN 

VERMOGEN 

31 december 2024 38.050 67.590 -5.264 -6.632 31 -342 -4.666 -11.609 193.851 282.616 -58 282.560 

Resultaat van de periode 0 0 0 0 0 0 0 0 32.439 32.439 89 32.528 

Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerd 

resultaat  
0 0 0 -10.611 170 262 -59 -10.238 0 -10.238 -40 -10.278 

Totale gerealiseerde en niet-

gerealiseerde resultaten 
0 0 0 -10.611 170 262 -59 -10.238 32.439 22.201 49 22.250 

Inkoop /(vernietiging) van eigen aandelen 0 0 -4.839 0 0 0 0 0 0 -4.839 0 -4.839 

Uitgekeerd dividend 0 0 0 0 0 0 0 0 -9.484 -9.484 0 -9.484 

Hyperinflatie 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.191 -1.191 0 -1.191 

30 juni 2025 38.050 67.590 -10.103 -17.243 202 -80 -4.725 -21.846 215.614 289.303 -9 289.296 



Verkort geconsolideerd kasstroomoverzicht 

(in duizenden euro) 30 juni 30 juni 

  2025 2024 

KASSTROOM UIT OPERATIONELE ACTIVITEITEN     

Resultaat toekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij 32.439 21.634 

Resultaat toekenbaar aan minderheidsaandeelhouders 89 -993 

Aangepast voor    

- Belastingen en uitgestelde belastingen 8.255 5.969 

- Interesten en andere financiële inkomsten en kosten -1.386 39 

- Afschrijvingen  4.498 3.489 

- Waardeverminderingen en voorzieningen 310 3.002 

- Meer- of minderwaarden bij verkoop vaste activa 1 3 

- Participaties opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode  -3.948 -1.909 

Verkregen interesten 1.035 1.469 

Wijzigingen in werkkapitaal  -7.852 -22.069 

Afname / toename (-) in vooruitbetalingen op aankopen -1.027 -381 

Afname / toename (-) in voorraden -3.320 -472 

Afname / toename (-) in contract activa (voor netting)  -53.668 -36.067 

Afname / toename (-) korte en lange termijn vorderingen 14.203 -3.078 

Toename / afname (-) in handels- en overige schulden  8.996 4.639 

Toename / afname (-) in contract passiva (voor netting) 26.964 13.290 

Winstbelastingen betaald (-) / ontvangen (+) -5.922 -4.024 

Netto kasstroom gegenereerd / (gebruikt) door operationele activiteiten 27.520 6.611 

KASSTROOM UIT INVESTERINGSACTIVITEITEN     

Aankoop van immateriële en materiële vaste activa -3.643 -3.640 

Verkoop van immateriële en materiële vaste activa 73 12 
Verwerving van nieuwe dochterondernemingen en participaties (na aftrek van 
hun liquide middelen) -  -400 

Verkoop (+) van financiële instrumenten 19.369 6.425 

Aankoop (-) van financiële instrumenten -19.116 -5.830 

Ontvangen dividenden (+) 2.612 877 

Netto kasstroom gegenereerd / (gebruikt) door investeringen -705 -2.556 

Netto kasstroom voor financieringsactiviteiten 26.814 4.055 

KASSTROOM UIT FINANCIERINGSACTIVITEITEN     

Aankoop (-) / verkoop (+) van eigen aandelen  -4.839 -4.327 

Uitgekeerde dividenden (-) -9.484 -7.133 

Ontvangen subsidies -  577 

Opname (+) van leningen  11.942 3.054 

Terugbetalingen (-) van leningen  -25.197 -1.913 

Betalingen van lease verplichtingen -1.488 -651 

Betaalde interesten -631 -716 

Overige financiële inkomsten (+) / kosten (-) -349 -597 

Netto kasstroom gegenereerd / (gebruikt) door financieringsactiviteiten -30.046 -11.706 

Netto toename / (afname) van liquide middelen -3.232 -7.652 
   

Liquide middelen en opgenomen kredietlijnen bij het begin van de 
periode 33.842 41.456 

Wisselkoerswinst /(verlies) op liquide middelen en opgenomen kredietlijnen -3.581 564 
Liquide middelen en opgenomen kredietlijnen op het einde van de 
periode 27.029 34.368 
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Toelichting bij de verkorte geconsolideerde jaarrekening 

Toelichting 1: Samenvatting van de voornaamse waarderingsregels 

Voorstellingsbasis 

De JENSEN-GROUP (hierna ‘de Groep’) is één van de belangrijkste toeleveranciers voor de professionele 

wasserijmarkt. De Groep verkoopt zijn producten en diensten onder de merknamen JENSEN, Inwatec en  

MAXI-PRESS en is één van de toonaangevende toeleveranciers voor de heavy-duty wasserijmarkt. De Groep is 

gespecialiseerd in het ontwikkelen, plannen, produceren, installeren en onderhouden van alles, van alleen-

staande machines en productielijnen tot volledig geïntegreerde oplossingen en procesautomatisering.  

De oplossingen van de JENSEN-GROUP omvatten alle stadia van het sorteren, wassen, drogen en afwerken van 

linnengoed, kleding en matten. De wasserij-installaties van de Groep combineren automatisering en hoge 

kwaliteit, en zorgen tegelijk voor een laag verbruik van energie, water en chemicaliën. Op die manier 

garanderen ze een hogere output met minder input. Onze partners zijn onder andere textielverhuur-

leveranciers, industriële wasserijen en centrale wasserijen, evenals wasserijen op locatie in ziekenhuizen, 

hotels en cruiseschepen. 

 

De JENSEN-GROUP NV (hierna ‘de vennootschap’) is een Belgische vennootschap met maatschappelijke zetel in 

Neerhonderd 33, 9230 Wetteren, België. 

 

De aandelen van de JENSEN-GROUP noteren op Euronext. 

 

De raad van bestuur heeft deze verkorte geconsolideerde tussentijdse informatie goedgekeurd op 7 augustus 

2025. Deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie is niet beoordeeld door de 

commissaris. 

 

De verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie heeft betrekking op de eerste jaarhelft die 

eindigt op 30 juni 2025. Deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie is opgesteld volgens 

IAS 34 “Tussentijdse financiële verslaggeving” zoals goedgekeurd door de EU. De tussentijdse financiële staten 

zijn opgesteld volgens dezelfde waarderingsregels die gebruikt werden bij het opstellen van de jaarrekening per 

31 december 2024. Deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie moet samen gelezen 

worden met de IFRS geconsolideerde jaarrekening van 2024. 

 

Bij de opmaak van de verkorte tussentijdse financiële informatie maakt het management gebruik van 

schattingen en veronderstellingen. Deze kunnen betrekking hebben op opbrengsten, kosten, activa en passiva 

en op de toelichting van niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen. De schattingen en 

veronderstellingen die een aanmerkelijk risico in zich dragen of die bepalend zijn voor de geconsolideerde 

jaarrekening, worden verder toegelicht in de waarderingsregels. 
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Deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie is opgesteld volgens de IFRS-standaarden en 

volgens IFRIC-interpretaties die van toepassing zijn, of die reeds vervroegd worden toegepast, per 30 juni 2025 

en die goedgekeurd zijn door de Europese Unie. 

 

Standaarden en interpretaties toepasbaar voor het boekjaar beginnend op of na 1 januari 2025: 

- Aanpassingen aan IAS 21 De gevolgen van wisselkoerswijzigingen: Gebrek aan inwisselbaarheid 

 

Standaarden en interpretaties gepubliceerd, maar nog niet van toepassing voor het boekjaar beginnend op 1 

januari 2025: 

- IFRS 18 Presentatie en toelichting in de jaarrekening (toepasbaar voor boekjaren vanaf 1 januari 2027 

maar nog niet goedgekeurd binnen de Europese Unie)  

- IFRS 19 Dochterondernemingen zonder publieke verantwoordingsplicht – Toelichtingen (toepasbaar 

voor boekjaren vanaf 1 januari 2027 maar nog niet goedgekeurd binnen de Europese Unie)  

- Aanpassingen aan IFRS 9 en IFRS 7 Classificatie en waardering van financiële instrumenten 

(toepasbaar voor boekjaren vanaf 1 januari 2026)   

- Jaarlijkse Verbeteringen – Volume 11 (toepasbaar voor boekjaren vanaf 1 januari 2026 maar nog niet 

goedgekeurd binnen de Europese Unie)   

- Aanpassingen aan IFRS 9 en IFRS 7 Contracten die verwijzen naar van de natuur afhankelijke 

elektriciteit (toepasbaar voor boekjaren vanaf 1 januari 2026) 

 

Geen van deze IFRS-standaarden heeft een materieel effect op de resultaten van de Groep. 

 

Gebruik van schattingen en belangrijke beoordelingen 

Bij de opmaak van de jaarrekening worden schattingen en veronderstellingen gebruikt die een impact kunnen 

hebben op de waardering van de activa en passiva op balansdatum en op de resultatenrekening. Er zijn geen 

belangrijke bronnen van schattingsonzekerheid binnen de Groep. Schattingen zijn gebaseerd op economische 

gegevens, die kunnen wijzigen in de tijd, en zijn dus deels onzeker. Deze hebben voornamelijk betrekking op 

contracten in uitvoering (‘percentage of completion’- methode), pensioenverplichtingen, voorzieningen voor 

overige risico's en kosten. Er zijn geen belangrijke beoordelingen bij het opstellen van de jaarrekening. Er zijn 

geen wijzigingen in de methodologie van de gebruikte schattingen in vergelijking met de financiële verklaringen 

van 31 december 2024. 

 

Wijziging in waarderingsregels en andere wijzigingen en hun impact op het eigen vermogen 

Er zijn geen wijzigingen in de boekhoudkundige waarderingsregels in vergelijking met deze die zijn gebruikt bij 

de voorbereiding van de jaarrekening per 31 december 2024. 
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Toelichting 2: Consolidatiekring 

De geconsolideerde jaarrekening omvat de JENSEN-GROUP NV en alle dochtervennootschappen die zij 

controleert. 

 

Toelichting 3: Gesegmenteerde informatie 

De volgende tabel geeft informatie over opbrengsten en bepaalde activa op basis van de geografische locaties 

van de Groep, zoals de rapporteringsstandaarden voor entiteiten met één bedrijfssegment toeschrijven. 

De basis voor de toewijzing van de opbrengsten is de locatie van de klant: 

 

Voor de 6m periode per eind Juni Europa Amerika Azië en Australië  30 juni 

(in duizenden euro) 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 

Opbrengsten van externe klanten 156.594 147.886 68.229 50.210 38.311 29.219 263.134 227.315 

 

Ten tweede, als opbrengsten van externe klanten die worden toegekend aan een individueel land materieel 

zijn, dan moeten deze opbrengsten afzonderlijk worden bekendgemaakt volgens de standaard, zoals 

Duitsland, Frankrijk en Amerika die hierna worden toegelicht. De Groep identificeert 10% van de totale 

geconsolideerde opbrengsten als materieel. België wordt bekendgemaakt als het land van vestiging van de 

moedermaatschappij van de Groep. 

De basis voor de toegelichte externe opbrengsten en de vaste activa is de juridische entiteit in dat gebied (vóór 

enige consolidatieboekingen). 
 Toekenbaar aan    

(in duizenden euro) België Duitsland Frankrijk Amerika China 
Dene- 

marken 

Denemarken 

(holding) 

Opbrengsten van externe klanten 5.156 29.269 24.154 65.515 n/a n/a n/a 

Vaste activa* 1.529 4.454 1.176 5.657 10.52
5 15.975 13.941 

 

Tot slot merkt de Groep op dat er geen belangrijke klanten zijn, of groepen klanten waarover dezelfde 

eigenaar zeggenschap heeft, die per 30 juni 2025 materieel zijn en waarover informatie moet worden 

verstrekt. 

 

*Vaste activa in de tabel hierboven wordt gelimiteerd tot lokale goodwill, immateriële en materiële vaste activa.   
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Toelichting 4: Vaste activa 

(in duizenden euro) 30 juni 31 december Variantie 

  2025 2024  

Totaal vaste activa    

Goodwill 47.777 47.771 6 

Immateriële vaste activa 4.725 4.614 112 
    

Materiële vaste activa  51.395 53.299 -1.904 

Terreinen en gebouwen 23.739 24.174 -435 

Machines en uitrusting 6.375 7.033 -658 

Meubilair en rollend materieel 4.989 5.311 -322 

Activa met gebruiksrecht 15.982 16.547 -564 

Overige materiële vaste activa 6 8 -1 

Activa in aanbouw en vooruitbetalingen 303 226 77 

    

Participaties opgenomen volgens de 
vermogensmutatiemethode 44.803 47.538 -2.735 

    

Financiële vaste activa aan kostprijs 4.730 4.869 -138 
Financiële vaste activa aan reële waarde via gerealiseerde 
en niet-gerealiseerde resultaten 24.859 13.396 11.463 

    

Handelsvorderingen en andere vorderingen op lange termijn 5.480 8.706 -3.226 

Handelsvorderingen 2.864 4.641 -1.777 

Overige vorderingen 2.417 3.872 -1.454 

Afgeleide financiële instrumenten 199 193  6 

    

Uitgestelde belastingen 5.273 5.238 35 

 

De materiële vaste activa hebben een daling gezien van 1,9 miljoen euro, voornamelijk toe te schrijven aan 

4,2 miljoen afschrijvingskosten. Deze daling werd gedeeltelijk gecompenseerd door verdere investeringen van 

1 miljoen euro in de uitbreiding van onze productiecapaciteit in Denemarken en China, evenals verlenging van 

de operationele leaseperiodes (0,7 miljoen euro), samen met kleine investeringen in verschillende verkoop- en 

productiecentra van de Groep.  

 

Op 31 december 2024 werden onze DKK-obligaties gedeeltelijk geclassificeerd als kortlopende financiële 

activa vanwege hun aanstaande vervaldatum in 2025. Deze obligaties zijn echter vernieuwd met nieuwe 

vervaldatums in 2026, 2028 en 2031, wat resulteerde in hun herclassificatie naar langlopende activa per 30 

juni 2025. 

 

Langlopende handelsvorderingen zijn met 3,2 miljoen verminderd in overeenstemming met de 

overeengekomen aflossingsschema's. 

 

De participaties die volgens de vermogensmutatiemethode worden verwerkt, vertegenwoordigen de 

waardering van de deelnemingen in Tolon, Inax Corporation (erkend vanaf 3 april 2023), PrimaFolder (30 mei 
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2024) en Ole Almeborg (vanaf 1 september 2024). Deze boekhoudkundige verwerking weerspiegelt de 

investeringsstrategie van de Groep en zijn relatie met deze entiteiten. Volgens de vermogensmutatiemethode 

neemt de Groep zijn aandeel in de winsten of verliezen van deze ondernemingen op in zijn jaarrekening, 

waarbij de boekwaarde van de investeringen in die zin wordt aangepast. 

 

Roll-over van de participaties volgens de vermogensmutatiemethode 

(in duizenden euro)   
30 juni 

 2025 

31 december 

2024 

Participaties opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode aan het 

begin van de periode 
47.538 49.764 

Dividend van Inax (49%) -2.612 0 

Wijzigiging in de consolidatrie kring van Ole Almeborg (50%) 0 613 

Acquisitie van PrimaFolder (33%) 0 412 

Aandeel in de resultaten 4.689 4.562 

Impact van hyperinflatie op het aandeel in het resultaat -741 -624 

Correctie hyperinflatie – direct in het eigen vermogen -1.191 0 

Omrekeningsverschillen -2.880 -7.189 

Participaties opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode aan het 
einde van de periode 

44.803 47.538 

 

Voor meer informatie over hyperinflatie en het aandeel in het resultaat, zie toelichting 13.  

Toelichting 5: Vlottende activa 

(in duizenden euro) 30 juni 31 december Variantie 

  2025 2024  

Totaal vlottende activa    

Voorraad 72.498 72.245 253 

Grond- en hulpstoffen 55.447 53.859 1.588 

Handelsgoederen 17.051 18.386 -1.335 

    

Vooruitbetalingen op aankopen  2.739 2.026 713 

Contractactiva 73.681 68.046 5.635 

    

Handels- en overige vorderingen 118.539 133.864 -15.325 

Handelsvorderingen 108.103 123.555 -15.452 

Overige vorderingen 10.347 10.187 160 

Afgeleide financiële instrumenten 89 122 -33 

    

Financiële vaste activa aan reële waarde via gerealiseerde 
en niet-gerealiseerde resultaten 0 11.838 -11.838 

Liquide middelen 27.030 42.455 -15.425 

Te koop gestelde activa 427 481 -54 

 

De kortlopende handelsvorderingen zijn met 15,3 miljoen euro gedaald dankzij de ontvangst van grote 

openstaande bedragen, gefactureerd in de laatste weken van 2024, voor einde juni 2025.  

Voor de contractactiva, zie toelichting 6; voor de liquide middelen en kasequivalenten, zie toelichting 7.  
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Toelichting 6: Contractactiva en -passiva 

(in duizenden euro) 
30 juni 

2025 

31 december 

 2024 

Variantie 

Contractopbrengsten (6m periode, juni 2024 en juni 2025) 263.134 227.315 35.819 

Contractactiva 73.681 68.046 5.635 

Contractpassiva 33.071 54.751 -21.680 

 

De bovenstaande contractactiva vertegenwoordigen het recht van de Groep op een vergoeding in ruil voor 

goederen of diensten die de Groep heeft overgedragen aan een klant. Deze bedragen konden echter nog niet 

worden gefactureerd gezien het recht op vergoeding nog niet onvoorwaardelijk is, omdat er nog aanvullende 

verplichtingen aan de klant moeten worden voldaan.  

De projecten worden gewaardeerd op basis van de ‘percentage of completion’-methode. Op 30 juni 2025 was 

in de contractactiva 36,1 miljoen euro, 17,8%, aan gecumuleerde winst op de brutowaarden opgenomen (23,5 

miljoen euro, 15,1%, op 31 december 2024). De stijging in percentage is toe te schrijven aan de samenstelling 

van onze contractactiva, die grotere en complexere projecten omvatten per eind 2024.  

 

Contract activa weerspiegelen de voortdurende hoge activiteiten van de Groep, met talloze machines in onze 

productiefaciliteiten die klaar zijn voor verzending en facturatie. De contractuele verplichtingen eind juni zijn 

lager vergeleken met december 2024, hetgeen de voltooiing van een aanzienlijk aantal projecten in de eerste 

helft van het jaar weerspiegelt. 

 

In de eerste zes maanden van 2025 zijn er geen afschrijvingen op contractactiva uitgevoerd. 

 

De opbrengsten uit projecten houden verband met projecten in opdracht voor klanten, deze zijn 35,9 miljoen 

euro hoger (+16%) in vergelijking met de eerste maanden van 2024. Deze groei omvat een netto toename van 

6 miljoen euro voortkomende uit acquisities en desinvesteringen in vergelijking met juni 2024 (MAXI-PRESS, 

Ole Alemborg). 

 

Deze prestatie is gedreven door het aanhoudend hoge niveau van orders in de eerste zes maanden, wat 

neerkomt op 258,7 miljoen euro. 

 

(in duizenden euro) H1 2025 Q2 2025 Q1 2025 H1 2024 Variantie % 

Ontvangen bestellingen 258.686 121.181 137.505 241.490 17.196 7% 

Opbrengsten 263.134 135.601 127.533 227.315 35.819 16% 
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Toelichting 7: Kasstroomoverzicht 

In het kasstroomoverzicht zijn liquide middelen en opgenomen kredietlijnen als volgt samengesteld: 

(in duizenden euro) 30 juni  
2025 

30 juni 
 2024 Variantie 

Geldbeleggingen en liquide middelen 27.030 42.766 -15.736 

Kredietlijn -1 -8.398 8.397 

Nettokas en liquide middelen 27.029 34.368 -7.339 

 
KASSTROOM UIT OPERATIONELE ACTIVITEITEN 27.520 6.611 

KASSTROOM UIT INVESTERINGSACTIVITEITEN -705 -2.556 

KASSTROOM UIT FINANCIERINGSACTIVITEITEN -30.046 -11.706 

Netto toename / (afname) van liquide middelen -3.232 -7.652 

Wisselkoerswinst /(verlies) op liquide middelen en opgenomen 
kredietlijnen -3.581 564 

 
 

In de eerste helft van 2025 realiseerde JENSEN-GROUP sterke operationele resultaten, wat leidde tot een 

verhoogd werkkapitaal. In deze periode stegen de contractuele activa, wat gedeeltelijk werd gecompenseerd 

door hogere contractuele verplichtingen. Een belangrijke bijdrage aan de operationele kasstroom was de 

incassering van handelsvorderingen ter waarde van 14,2 miljoen euro. Daarnaast droegen de sterke 

operationele resultaten van 35,5 miljoen euro —een stijging van 10,7 miljoen euro ten opzichte van juni 

2024—positief bij, resulterend in een totale generatie van 27,5 miljoen euro aan operationele kasstroom. 

 

Onze strategische investeringen met bedoeling om de productiecapaciteit in Denemarken en China te 

vergroten werden verdergezet en bedroegen tesamen met de reguliere investeringen in eigendommen, 

machines en uitrusting 3,6 miljoen euro. Deze investeringsactiviteiten werden gedeeltelijk gecompenseerd 

door een dividendontvangst van 2,6 miljoen euro van Inax, gerelateerd aan de resultaten van 2024. 

 

Wat betreft financieringsactiviteiten werden eigen aandelen verworven voor 4,8 miljoen euro en 9,5 miljoen 

euro aan dividenden uitgekeerd voor het boekjaar 2024. De opbrengsten en aflossingen van leningen werden 

beïnvloed door de aflossing van een roll-over lening van 20 miljoen euro, gebruikt voor de financiering van de 

MAXI-PRESS-transactie, naast de herfinanciering van enkele eerdere leningen in China. 
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Toelichting 8: Inkoop van eigen aandelen 

De statuten van de vennootschap voorzien in de mogelijkheid om eigen aandelen in te kopen. Op 10 maart 

2022 kondigde de JENSEN-GROUP een inkoopprogramma aan om maximaal 781.900 ofwel 10% van zijn eigen 

aandelen terug te kopen. De aandelen worden op de beurs gekocht door een investeringsbank die door de 

Raad van Bestuur is gemachtigd. Het mandaat voor de terugkoop verloopt op 2 juni 2028. 

- In het kader van de transactie met MIURA had de Raad van Bestuur van de JENSEN-GROUP, op haar 

vergadering van 9 maart 2023, dit inkoopprogramma tot nader order opgeschort.  

- Op 16 mei 2023 keurden de aandeelhouders de vernietiging van 113.873 eigen aandelen goed. 

- Op 10 augustus 2023 besloot de Raad van Bestuur het koopprogramma opnieuw te starten om de 

resterende 668.027 aandelen terug te kopen. 

 

Per 30 juni 2025 heeft de JENSEN-GROUP 244.578 eigen aandelen in bezit, deze aandelen zijn teruggekocht 

tegen een gemiddelde prijs van 41,31 euro voor een totaalbedrag van 10,1 miljoen euro. 

 

Toelichting 9: Voorzieningen voor overige risico’s en kosten 

(in duizenden euro) 30 juni 
2025 

31 december 
2024 Variantie 

Voorzieningen voor garanties 8.693 8.686 7 

Voorzieningen voor terugnameverplichtingen  367 354 13 

Overige voorzieningen 479 820 -341 

Voorzieningen voor overige risico’s en kosten 9.539 9.861 -322 

 

Per eind juni 2025 is de garantievoorziening als percentage van de omzet over de laatste 12 maanden, stabiel 

is gebleven op ongeveer 2%. Deze consistentie benadrukt ons vermogen om kwaliteit en operationele 

uitmuntendheid te kunnen aanhouden, ook in periodes van belangrijke operationele groei. 
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Toelichting 10: Financiële instrumenten - markt- en overige risico’s 

De onderstaande tabel geeft een overzicht van de financiële instrumenten van de Groep. De boekwaarden 

worden verondersteld dicht bij de reële waarde te liggen. 

 

(in duizenden euro) 30 juni, 2025 31 december, 2024 

  Boekwaarde Reële 
waarde Boekwaarde Reële 

waarde 

FINANCIËLE VASTE ACTIVA         

Financiële vaste activa aan kostprijs 4.730 4.285 4.869  4.433 

Financiële activa aan reële waarde via overig resultaat 24.859 24.859 25.234  25.234 

Overige LT-vorderingen 0 0 1.455  1.351 

Handelsvorderingen 110.967 110.967 128.197  128.197 

Afgeleide financiële instrumenten - Valutacontracten 89 89 121  121 

Afgeleide financiële instrumenten - Renteswaps 199 199 193  193 

Geldbeleggingen en liquide middelen 27.030 27.030 42.455  42.455 

Totaal 167.875 167.429 202.524  201.984 

FINANCIËLE VERPLICHTINGEN     

Financiële schulden 34.566 34.099  57.294 56.793 

Financiële schulden - factoring 1.822 1.822 3.792  3.792 

Aankoop op termijn (forward) van het minderheidsbelang 5.400 5.400 5.400 5.400 

Handelsschulden 34.488 34.488 30.485  30.485 

Afgeleide financiële instrumenten - Valutacontracten 124 124  611 611 

Totaal 76.400 75.933 97.582  97.081 

 

Toelichting 11: Zakelijke zekerheden 

Er zijn geen belangrijke wijzigingen tegenover 31 december 2024. 

 

Toelichting 12: Winst per aandeel 

De berekening van de gewone winst per aandeel is gebaseerd op het resultaat van de Groep van 32,4 miljoen 

euro (21,6 miljoen euro voor dezelfde periode in 2024) en het gewogen gemiddelde van het aantal gewone 

uitstaande aandelen gedurende de jaren eindigend op 30 juni 2025 en 2024. 

  30 juni 2025 30 juni 2024 Variantie 

Gewone winst per aandeel (in euro) 3,43 2,26  1,17 

Gewogen gem. aantal uitstaande aandelen 9.449.966 9.575.624  -125.628 

 

De winst per aandeel (EPS) steeg met 1,17 euro, een stijging van 52%.  
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Toelichting 13: Transacties met betrokken partijen 

Aandeelhoudersstructuur 

De aandeelhouders van de vennootschap per 30 juni 2025 zijn: 

 
(*) inkoopprogramma van aandelen 

 

Transparantiekennisgevingen 

Gedurende de eerste zes maanden van 2025 ontving JENSEN-GROUP NV geen kennisgevingen. 

 

Vergoeding aan key management 

Er is een lange termijn-incentiveplan ('LTIP') geïmplementeerd voor het key management. Het LTIP is 

ontworpen om de belangen van de leden van het executive management af te stemmen op de strategische 

doelstellingen van JENSEN-GROUP en hen te belonen voor hun bijdrage aan de uitvoering en realisatie van het 

strategisch plan. Bij succesvolle verwezenlijking van de strategische plandoelstellingen binnen de vooraf 

bepaalde termijn, zoals vastgesteld door de Raad van Bestuur, ontvangen de in aanmerking komende leden 

een vergoeding. 

Per eind juni 2025 is hiervoor 1,6 miljoen euro voorzien.  

 

Wettelijke structuur 

Voor de bijgewerkte wettelijke structuur, zie toelichting 15.  

 

Vennootschappen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode 

In duizenden euro  
30 juni 

 2025 

30 juni 

 2024 

Participaties opgenomen volgens de vermogensmutatiemethod  (jun 2025; 

dec 2024) 
44.803 47.538 

Aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen opgenomen 

volgens de vermogensmutatiemethode 
3.948 1.909 

 

De participaties die volgens de vermogensmutatiemethode worden verwerkt, vertegenwoordigen de 

waardering van de deelnemingen in Tolon, Inax Corporation (erkend vanaf 3 april 2023), PrimaFolder (30 mei 

2024) en Ole Almeborg (1 september 2024).  

44.2%

2.5%

20.0%

5.0%

28.3%
JENSEN Invest A/S

JENSEN-GROUP NV *

Miura Co Ltd

Lazard Frères

Free float
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Deze boekhoudkundige verwerking weerspiegelt de investeringsstrategie van de Groep en zijn relatie met 

deze entiteiten. Volgens de vermogensmutatiemethode neemt de Groep zijn aandeel in de winsten of 

verliezen van deze ondernemingen op in zijn jaarrekening, waarbij de boekwaarde van de investeringen in die 

zin wordt aangepast. 

 

Aandeel in het resultaat van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode 

Nettoresultaat  

(in duizenden euro) 
 % 

30 juni 

 2025 

30 juni 

 2024 

Varianties 

Tolon 49% 650 1.208 -558 

Inax Corporation 49% 8.943 2.969 5.974 

PrimaFolder 33% 50 34 16 

Ole Almeborg 50% -53 0 -53 

Hyperinflation TRY 49% -1.513 -307 -1.206 

Subtotaal   8.076 3.904 4.172 

Rekening houdende met percentage aandeelhouderschap    

Totaal  3.949 1.909 2.041 

 

Tolon 

Op 29 januari 2016 nam de JENSEN-GROUP een participatie van 30% in TOLON GLOBAL MAKINA Sanyi Ve 

Tikaret Sirketi A.S., Turkiye, en ging de Groep ermee akkoord om de komende drie jaar in totaal 19% 

bijkomende aandelen te verwerven. In 2017 verhoogde de JENSEN-GROUP zijn deelneming met 6,33% tot 

36,33%, in 2018 met nog eens 6,33% tot 42,66% en in 2019 met 6,34% tot 49%.  

 

Gezien de JENSEN-GROUP slechts een belang van minder dan 50% bezit in TOLON, is deze deelneming 

geconsolideerd volgens de vermogensmutatiemethode. 

- Het nettoresultaat per eind juni 2025 (hyperinflatie niet meegerekend) bedraagt 0,7 miljoen euro, 

vergeleken met 1,2 miljoen euro per eind juni 2024 (hyperinflatie niet meegerekend).  

- De opbrengsten per eind juni 2025 bedragen 18,4 miljoen euro, vergeleken met 15,7 miljoen euro per eind 

juni 2024. 

 

Hyperinflatie  

De Groep past IAS29 toe (Financiële verslaggeving in economieën met hyperinflatie) voor de consolidatie van 

zijn Turkse dochterondernemingen. Voor de toepassing van deze standaard en om de resultatenrekeningen en 

niet-monetaire activa en passiva per 30 juni 2025 aan te passen, heeft de Groep de producenten-prijsindex 

(PPI) ‘PPI.ITUR’ gebruikt vanaf januari 2005, gepubliceerd door het Turks Statistisch Instituut (Turkstat): 

▪ PPI per 30.06.2024 is 3.483,25 

▪ PPI per 30.06.2025 is 4.334,94 

 

De impact van de herwaardering  op het aandeel in het resultaat voor de eerste jaarhelft 2025 van de Groep is 

een kost van 0,7 miljoen euro, ten opzichte van een kost van 0,2 miljoen euro in de vorige periode. 
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Inax 

Op 3 april 2023 verwierf de JENSEN-GROUP 49% van de aandelen van Inax Corporation (‘Inax’), een Japanse 

dochteronderneming van MIURA, via de uitgifte van aandelen van de JENSEN-GROUP NV. Gezien de JENSEN-

GROUP slechts een belang van minder dan 50% bezit, is deze deelneming geconsolideerd volgens de 

vermogensmutatiemethode. 

- Het nettoresultaat per eind juni 2025 bedraagt 8,9 miljoen euro, vergeleken met 3 miljoen euro per eind 

juni 2024.  

- De opbrengsten per eind juni 2025 bedragen 85,3 miljoen euro, vergeleken met 68,6 miljoen euro per eind 

juni 2024. 

 

Minderheidsbelangen 

In 2016 richtten de JENSEN-GROUP en Veins Holding BV samen een nieuw bedrijf op, Gotli Labs AG. Aangezien 

de JENSEN-GROUP beslissende zeggenschap uitoefent over Gotli Labs AG (meer dan 50% van de aandelen), is 

deze deelneming volledig geconsolideerd. Contractueel heeft de JENSEN-GROUP recht op 40% van de 

resultaten, waarvan de overige 60% in de resultatenrekening wordt weergegeven als ’opbrengsten toekenbaar 

aan minderheidsbelangen’. 

 

Op 2 januari 2018 verwierf de JENSEN-GROUP een participatie van 30% in Inwatec ApS. De JENSEN- GROUP 

had de optie om zijn participatie te verhogen tussen 2020 en 2023. Op 26 maart 2021 verhoogde JENSEN-

GROUP zijn participatie in Inwatec ApS van 30% naar 70%. Sindsdien wordt deze participatie geconsolideerd 

volgens de integrale consolidatiemethode. Voor die datum werd de participatie geconsolideerd volgens de 

vermogensmutatiemethode. 

 

Op 23 juli 2024 verwierf de JENSEN-GROUP 85% van de aandelen in MAXI-PRESS Holding GmbH, Duitsland en 

zijn dochterondernemingen. Aangezien de JENSEN-GROUP een participatie heeft van 85%, wordt de 

participatie geconsolideerd volgens de integrale consolidatiemethode.  

 

In duizenden euro   
30 juni 

 2025 

30 juni 

 2024 

Eigen vermogen van het minderheidsbelang (NCI) (juni 
2025; december 2024)   -9 -58 

Resultaat toekenbaar aan minderheidsbelang   89  -993  

 
Het  resultaat toekenbaar aan minderheidsbelangen toont een opbrengst van 0,1 miljoen euro, in vergelijking 

met een verlies van 1 miljoen euro per eind juni 2024.  

 

Toelichting 14: Belangrijke gebeurtenissen na de rapporteringsperiode 

Er zijn geen belangrijke gebeurtenissen na de rapporteringsperiode. 
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Toelichting 15: Wettelijke structuur 
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